
                                                                                                      

 

 
Vico Vegetti 2 – 16123 Genova Tel./Fax 0104030336 

C.F. 95182400101- e-mail gemm18500g@istruzione.it posta cert.  gemm18500g@pec.istruzione.it 

                                                                                                                

Alla Direttrice dei Servizi Generali e Amm.vi 

All’Albo on-line – Al sito web – Agli Atti  

  

Progetto FAMI PROGR-169 

Titolo: Nuovi percorsi 

CUP: G33J24000240007 

  

Oggetto: Decreto di assunzione in Bilancio del Progetto Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-

2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di 

applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica – Codice Progetto: PROGR-169 – Titolo Progetto: 

Nuovi percorsi - CUP: G33J24000240007. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il Regolamento UE 2021/1147 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 7 luglio 2021 che istituisce 

il Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027; 

VISTA la Decisione C (2022) 8754 del 25/11/2022 della Commissione Europea di approvazione del Programma 

Nazionale FAMI 2021-2027, e successive modifiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  

 

VISTO il Decreto dell’Autorità di Gestione Prot. n. 2365 del 21/04/2023 di approvazione dell’Avviso pubblico 

per la presentazione di progetti a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – 005 – Piano 

regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini dei Paesi terzi 2023-2026; 

VISTO l’Avviso Prot. n. 001587 del 10/05/2023 relativo ai “Piani Regionali Formazione linguistica 2023-2026”; 

VISTO il Progetto della Regione Liguria (Capofila) “Nuovi percorsi” Corsi di formazione civico-linguistica per 

cittadini di paesi terzi regolarmente presenti nel territorio ligure; 

VISTA l’Adesione del CPIA Centro Levante Prot. n. 956 del 19/06/2023 al Progetto “Nuovi percorsi” in qualità 

di partner- Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione 

legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione 

linguistica; 





VISTA l’approvazione della Graduatoria finale Decreto Prot. n. 0001001 del 08/02/2024 dell’Avviso citato e 

l’ammissione a finanziamento della proposta progettuale “Nuovi percorsi”; 

VISTA la Convenzione di Sovvenzione FAMI – Codice progetto: PROGR-169 – Obiettivo Specifico O.S.2 – 

Migrazione legale/Integrazione – Titolo del Progetto: “Nuovi percorsi” – Ambito territoriale: Regionale del 

Ministero dell’Interno – Dipartimento per le Libertà Civili e l’Immigrazione; 

VISTO il PTOF del CPIA Centro Levante per gli anni scolastici 2022-2025 approvato dal Commissario 

Straordinario con delibera n. 147 del 28/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento del CPIA Centro Levante per la disciplina del conferimento di incarichi al personale 

interno ed esperto Esterno              approvato Commissario Straordinario con delibera n. 128 del 28/06/2021; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 

18/01/2024;  

 

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2024 approvato dal Commissario Straordinario con delibera 

n.  170 del 30/01/2024 (parere favorevole dei Revisori dei Conti Verbale n. 2024/001 del 30/01/2024) e 

successive modifiche; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di approvazione del Progetto FAMI PROGR. 169 Nuovi percorsi; 

 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario di approvazione del Progetto FAMI PROGR. 169 Nuovi 

percorsi con Regione Liguria Capofila; 

 

TENUTO CONTO che il budget assegnato al partner CPIA Centro Levante per la realizzazione del Progetto 

FAMI – Codice progetto: PROGR-169 – Obiettivo Specifico O.S.2 – Migrazione legale/Integrazione – Titolo del 

Progetto: “Nuovi percorsi” – Ambito territoriale: Regionale del Ministero dell’Interno – Dipartimento per le 

Libertà Civili e l’Immigrazione, risulta complessivamente, pari a € 196.299,68; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività programmate per l’a.s. 

2023/2024 autorizzate;  

DECRETA 

l’assunzione in Programma annuale esercizio finanziario 2024, del seguente Progetto rientrante nell’ambito 

delle azioni finanziate con Programma F.A.M.I. Fondo Asilo Migrazione e Integrazione:  

Codice nazionale e titolo 

del progetto 

Tipologia dell’intervento Codice CUP Importo 

autorizzato 

 

FAMI PROGR-169 

Nuovi percorsi 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 

2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione 

legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) 

– Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) 

Formazione linguistica  

 

G33J24000240007 

 

€ 196.299,68 

 

e di iscrivere il relativo finanziamento di € 196.299,68, come segue: 

 

ENTRATE - aggregato 04 – “Finanziamenti dalla REGIONE” - voce 04 “Altri finanziamenti vincolati” - sottovoce 

01 FAMI Fondo Asilo Migrazione Integrazione PROGR-169 "Nuovi percorsi" CUP: G33J24000240007  

 



SPESE - aggregato P Progetti - voce 02 Progetti in ambito “umanistico e sociale” - sottovoce 09 Progetto 

Regione Liguria FAMI Fondo Asilo Migrazione Integrazione PROGR-169 "Nuovi percorsi" CUP: 

G33J24000240007 

 

La Direttrice dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, all’Albo e nella sezione Amministrazione 

Trasparente.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Michele Raggi 
  Documento firmato digitalmente   

 


		2024-05-22T12:43:12+0200
	MICHELE RAGGI




